
Bohumín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Bohumín GPS souřadnice: 49.904326N, 18.356974E

Nadmořská výška: 198 m n. m. První pís. zmínka: 1256 (768 let) Katastrální výměra: 3 109 ha

Počet obyvatel: 20 646 PSČ: 735 81

Adresa URL: www.mesto-bohumin.cz Facebook: Bohumin

Historie obce Bohumín
První písemná zpráva o vsi Bogun však pochází až z roku 1256 a týká se dnešní městské části
Starý Bohumín. Jisté však je, že trvale osídlená osada zde byla již mnohem dříve. Na základě jména
Bogun můžeme soudit, že se jednalo o slovanské sídlo.
Bohumín měl významnou strategickou polohu již od svého založení. Tuto důležitost si město udrželo
dodnes. Už ve 12. století procházely Bohumínem křižovatky významných obchodních cest. Solná stezka
vedla z Moravy do Krakova a Jantarová stezka směrovala z Uher do Těšína a dále k Baltu. Rovněž tudy
procházela cesta z Prahy do Krakova. Osada tedy vznikla na frekventovaném místě, které bylo vhodné pro
přechod přes řeku. O tom svědčí i stavba mostu v 15. století, který ovšem mnohokrát strhla
rozvodněná řeka Odra. Se stoupajícím cestovním ruchem přibývalo osadníků, takže osada nesoucí
jméno Bogun, byla v době krále Přemysla Otakara II. již velkou vesnicí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3127/bohumin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 23:02:21


